
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, ειδικών 
συμβούλων-συνεργατών που υπηρετούν στο 
Δήμο Θέρμης  και τρίτων, για το έτος 2025.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΙΑΦΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «ΤΟ ΜΑΡ-
ΚΑΤΙ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - 
Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργι-
κών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια», των 
άρθρων 65 έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑΔΕ/289/Π09/4/ 
224/Ε/Ν.3299/2004/19-1-2007 απόφασης για 
την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 
«ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΝΙΚ. ΙΩΑΝΝΗΣ» στις διατάξεις του 
ν.  3299/2004 και ανάκτηση της χορηγηθείσας 
ενίσχυσης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 65874/2296 
(π.έ.2018)/Π07/7/00044/Γ/6/3/2020 (Β’  1232) από-
φασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 59038/1811/Π07/7/ 
00044/Γ/N4399/2016/16/7/2025 (Β’ 3832) απόφαση 
του ίδιου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρίας 
«ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με δ.τ. «ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 153767/
Π05/7/00033/Γ/10/7/2020 (Β’  3249) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπό στοιχεία 33783/Π05/7/00033/Γ/
N4399/2016/28/1/2025 (Β’  461) και 383688/
Π05/7/00033/Γ/N4399/2016/6/10/2025 (Β’  5551) 
αποφάσεις, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της φορολογικής απαλλαγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95347 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, 
ειδικών συμβούλων-συνεργατών που υπηρετούν 
στο Δήμο Θέρμης  και τρίτων, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 3, του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης.» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.» (Α’ 110).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6148

76843

18.11.2025 19:06:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76844 Τεύχος B’ 6148/18.11.2025

9. Τo υπ’ αρ. 54272/02.10.2025 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Θέρμης αναφορικά με τη συμπλήρωση - τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 124260/10-12-2024 (Β’ 7006) απόφασης Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
έγκρισης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, ειδικών 
συμβούλων - συνεργατών που υπηρετούν στο Δήμο Θέρ-
μης και τρίτων, για το έτος 2025, λόγω ανάγκης μετακίνη-
σης της υπεύθυνης Ευρωπαϊκού προγράμματος (εξωτερική 
συνεργάτης με σύμβαση έργου) εκτός έδρας στα πλαίσια 
υλοποίησής του, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 54094/1-10-2025 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Θέρμης, ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € από τις πιστώ-
σεις του Π/Υ έτους 2025 του φορέα και θα βαρύνει τους πα-
ρακάτω Κ.Α.: 00.6422.001 και 00.6423, ενώ τυχόν επιπλέον 
δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορφώσεως πριν την 
χορήγηση της σχετικής έγκρισης από τον Δήμαρχο Θέρμης. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 124260/ 
10-12-2024 (Β’ 7006) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, ειδικών 
συμβούλων-συνεργατών που υπηρετούν στο Δήμο Θέρ-
μης και τρίτων, για το έτος 2025, ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(συμβασιούχοι έργου)

ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ 1

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΙΑΦΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «ΤΟ ΜΑΡ-
ΚΑΤΙ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατρο-
φή - Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση 
Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέρ-
γεια», των άρθρων 65 έως 71 του ν. 4887/2022 
(Α’ κύκλος).

Με την υπ’  αρ. 205347/Π04/06/8/55067/01/ 
Ν.4887/2022/7-11-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Μακεδονίας, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παραγωγή 
και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδα-
τοκαλλιέργεια», των άρθρων 65 έως 71 (Α’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΔΙΑΦΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «ΤΟ ΜΑΡΚΑΤΙ» που ανα-
φέρεται στην ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑ-
ΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.51, Λειτουρ-
γία γαλακτοκομείων και τυροκομία), στη θέση/οδό 
αγροτική περιοχή Κοίλων, της Δημοτικής Ενότητας 
Κοζάνης, του Δήμου Κοζάνης, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κοζάνης, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 911.608,44 €, 
ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
911.608,44 € ευρώ. Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται 
ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76845Τεύχος B’ 6148/18.11.2025

-
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
 

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΣΗ
Σ/

Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ

Η
 Α

Π
Α

ΛΛ
Α

ΓΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
Η

Μ
ΙΟ

ΥΡ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Η
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

Α
ρχ

ικ
ά 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Α

π
ό 

4.
1)

Α
ρχ

ικ
ά

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
άρ

θρ
ου

 1
0 

(5
0 

εκ
 €

)

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
άρ

θρ
ου

 3
0 

π
αρ

. 6

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
3 

εκ
 €

 ή
 5

 ε
κ 

€ 
αν

άλ
ογ

α 
με

 τ
ο 

μέ
γε

θο
ς 

τη
ς 

επ
ιχ

εί
ρη

ση
ς 

γι
α 

μί
α

εν
ότ

ητ
α 

κα
ι 3

,5
 ε

κ 
€ 

ή 
5,

5 
εκ

 €
 γ

ια
 δ

ύο
 

εν
ότ

ητ
ες

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 
τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
20

 ε
κ 

€ 
αν

ά 
φο

ρέ
α 

ή 
30

 ε
κ 

€ 
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν,
 ε

νώ
 α

ν 
αφ

ορ
ά 

φο
ρο

λο
γι

κή
 α

π
αλ

λα
γή

 τ
α 

αν
ώ

τα
τα

 ό
ρι

α 
π

ρο
σα

υξ
άν

ον
τα

ι κ
ατ

ά 
50

%

Ο
μά

δα
 Α

 Ε
Ν

ΙΣ
ΧΥ

Ο
Μ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Ά
ρθ

ρο
 6

)-Σ
το

 σ
ύν

ολ
ο 

τω
ν 

εν
οτ

ήτ
ω

ν 
το

υ 
επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 Α
π

ασ
χό

λη
ση

ς 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €
Ο

μά
δα

 Β
 Ε

Ν
ΙΣ

ΧΥ
Ο

Μ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ

απ
άν

ες
 Ε

κτ
ός

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Ά
ρθ

ρο
 7

) -
 Σ

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν 
εν

οτ
ήτ

ω
ν 

το
υ 

επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

σχ
εδ

ίο
υ

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Β
. Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
ΣΥ

Ν
Ο

ΛΟ
 Β

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Συ

νο
λι

κή
 Ε

νί
σχ

υσ
η 

το
υ 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

(Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η)
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €
63

8.
12

5,
91

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 Μ
ίσ

θω
ση

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Α

π
αλ

λα
γή

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
)

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €

63
8.

12
5,

91
 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76846 Τεύχος B’ 6148/18.11.2025

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων
4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%
Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%
Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

100% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) 70,00% - - -

5 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εκτός περιφερειακών ενισχύσεων

5.1 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου
Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του Άρθρου 11 Ν.4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1.
ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 7)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1-ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1 

100,00% 100,00% -

1
Επενδυτικές δαπάνες για 
συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜμΕ 
(άρθρο 18 Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

2
Δαπάνες εκκίνησης για τις 
νεοσύστατες και υπό ίδρυση μικρές 
και πολύ μικρές επιχειρήσεις (άρθρο 
22 Γ.Α.Κ.).

100,00% - -

3Α
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ

50,00% - -

3Β
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

25,00% - -

3Γ
Δαπάνες για έργα έρευνας και 
ανάπτυξης (άρθρο 25 Γ.Α.Κ.). - 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ

50,00% - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76847Τεύχος B’ 6148/18.11.2025

4 Δαπάνες καινοτομίας για ΜμΕ (άρθρο 
28 Γ.Α.Κ.). 50,00% - -

5
Δαπάνες για διαδικαστική και 
οργανωτική καινοτομία για ΜμΕ και 
Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 29 
Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

6
Επενδυτικές δαπάνες για την 
προστασία του περιβάλλοντος 
(άρθρο 36 Γ.Α.Κ.).

75,00% - -

7
Επενδυτικές δαπάνες για μέτρα 
ενεργειακής απόδοσης (άρθρο 38 
Γ.Α.Κ.).

65,00% - -

8
Επενδυτικές δαπάνες για τη 
συμπαραγωγή ενέργειας υψηλής 
απόδοσης από Α.Π.Ε. (άρθρο 40 
Γ.Α.Κ.)

80,00% - -

9Α

Δαπάνες για παραγωγή ενέργειας 
από ανανεώσιμες πηγές (άρθρο 41 
Γ.Α.Κ.).
- Ύπαρξη σύγκρισης με λιγότερο
φιλική προς το περιβάλλον επένδυση.

80,00% - -

9Β

Δαπάνες για παραγωγή ενέργειας 
από ανανεώσιμες πηγές (άρθρο 41 
Γ.Α.Κ.).
- Χωρίς ύπαρξη σύγκρισης με
λιγότερο φιλική προς το περιβάλλον 
επένδυση.

65,00% - -

10
Δαπάνες για εγκατάσταση 
αποδοτικών συστημάτων 
τηλεθέρμανσης και τηλεψύξης (άρθρο 
46 Γ.Α.Κ.).

80,00% - -

11
Δαπάνες για την αποκατάσταση 
μολυσμένων χώρων (άρθρο 45 
Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

12
Δαπάνες για ανακύκλωση και 
επαναχρησιμοποίηση αποβλήτων 
(άρθρο 47 Γ.Α.Κ.).

70,00% - -

13Α
Δαπάνες για επαγγελματική 
κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - 
Εργαζόμενοι χωρίς αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση

70,00% - -

13Β
Δαπάνες για επαγγελματική 
κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - 
Εργαζόμενοι με αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση

70,00% - -

14
Ενισχύσεις για συμμετοχή ΜμΕ σε 
εμπορικές εκθέσεις (άρθρο 19 
Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

15Α
Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Εργαζόμενοι σε μειονεκτική θέση
(αρ. 32 Γ.Α.Κ.)

50,00% - -

15Β
Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Εργαζόμενοι με αναπηρία (Άρθρο
33 Γ.Α.Κ.)

75,00% - -

15Γ

Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Πρόσθετες δαπάνες απασχόλησης
εργαζομένων με αναπηρία (Άρθρο 34 
Γ.Α.Κ.)

100,00% - -

15Δ

Ενισχύσεις για εργαζομένους σε 
μειονεκτική θέση.
- Πρόσθετες δαπάνες απασχόλησης
εργαζομένων σε μειονεκτική θέση
(Άρθρο 35 Γ.Α.Κ.)

100,00% - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76848 Τεύχος B’ 6148/18.11.2025

16 Δαπάνες για επενδυτικές εν
ισχύσεις προς ΜΜΕ

20,00% 20,00% -

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 2,52

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 6,52

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

I

(3)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑΔΕ/289/
Π09/4/224/Ε/Ν.3299/2004/19-1-2007 απόφα-
σης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της 
εταιρείας «ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΝΙΚ. ΙΩΑΝΝΗΣ» στις δια-
τάξεις του ν. 3299/2004 και ανάκτηση της χορη-
γηθείσας ενίσχυσης.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΕΠΧΡ/354741/432/ 
23-10-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρη-
ματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλάδας 
ανακαλείται η υπό στοιχεία ΔΙΣΑΔΕ/289/Π09/4/224/
Ε/Ν.3299/2004/19-1-2007 (Β’  115) απόφαση, για την 
υπαγωγή της εταιρείας «ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΝΙΚ. ΙΩΑΝΝΗΣ» 
(ΑΦΜ 033947380) στον ν. 3299/2004 για την ενίσχυση 
επενδυτικού της σχεδίου, που αφορά Εκσυγχρονισμό 
μονάδας ελαιοτριβείου και τυποποίησης ελαιολάδου, 
στα Κρέστενα, Δ. Ανδρίτσαινας  - Κρεστένων 27055 
ΗΛΕΙΑΣ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους 197.900,00  € και συνολικής 
ενίσχυσης 89.055,00 €, και ανακτάται εντόκως η χορη-
γηθείσα ενίσχυση ως αχρεωστήτως καταβληθέντος, 
ποσού 44.527,50 €.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανάκτηση 
της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι ο φορέας του 
επενδυτικού σχεδίου «ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΝΙΚ. ΙΩΑΝΝΗΣ» δεν έχει 
υποβάλει για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την 
πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγωγι-
κής λειτουργίας μέχρι την 1η Απριλίου 2024, σύμφωνα με το 
άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την έκδοση της απόφασης 
δεν απαιτείται η προηγούμενη ακρόαση του φορέα, σύμ-
φωνα με τον ν. 5218/2025 (Α’ 125), άρθρο 74 παρ. 2.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 65874/2296 
(π.έ.2018)/Π07/7/00044/Γ/6/3/2020 (Β’  1232) 
απόφασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 59038/1811/
Π07/7/00044/Γ/N4399/2016/16/7/2025 (Β’ 3832) 
απόφαση του ίδιου, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρίας «ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» με δ.τ. «ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 174499/5560/Π07/7/ 
00044/Γ/Ν.4399/2016/05.11.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 
65874/2296(π.έ.2018)/Π07/7/00044/Γ/6/3/2020 
(Β’  1232) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 59038/1811/Π07/7/00044/Γ/
N4399/2016/16/7/2025 (Β’ 3832) απόφαση του ιδίου, 
για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επεν-
δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με δ.τ. «ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, που αφορά σε 
«Εκσυγχρονισμός πτηνοτροφικής μονάδας, δυναμικότη-
τας 13.000 ορνίθων αναπαραγωγής που βρίσκεται στη 
θέση "Τσεκούρα - Γκορτοσπούλα" στη Τ.Κ. Κοσμηράς 
του Δήμου Ιωαννιτών της Π.Ε. Ιωαννίνων Περιφέρειας 
Ηπείρου», στη θέση ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ του Δήμου 
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, της Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, (Νομός ΙΩΑΝ-
ΝΙΝΑ) ως προς την παρ. 3 «Προθεσμία ολοκλήρωσης 
του επενδυτικού σχεδίου» του άρθρου 7 «Υλοποίηση 
του επενδυτικού έργου» της απόφασης υπαγωγής που 
αφορά την προθεσμία ολοκλήρωσης του επενδυτικού 
σχεδίου και αντικαθίσταται ως εξής: Η προθεσμία ολο-
κλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου παρατείνεται κατά 
24 μήνες από την καταληκτική προθεσμία ολοκλήρωσης 
των επενδυτικών σχεδίων ήτοι έως την 08/10/2027) για 
λόγους ανωτέρας βίας.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76849Τεύχος B’ 6148/18.11.2025

ατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπουργικής απόφασης υπ’  αρ. 
77685/21-6-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 153767/
Π05/7/00033/Γ/10/7/2020 (Β’ 3249) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπό στοιχεία 33783/Π05/7/00033/Γ/
N4399/2016/28/1/2025 (Β’  461) και 383688/
Π05/7/00033/Γ/N4399/2016/6/10/2025 (Β’ 5551) 
αποφάσεις, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 425162/Π05/7/00033/Γ/4-11-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 153767/Π05/7/00033/Γ/10/7/2020 (Β’ 3249) 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
33783/Π05/7/00033/Γ/N4399/2016/28/1/2025 (Β’ 461) 

και 383688/Π05/7/00033/Γ/N4399/2016/6/10/2025 
(Β’ 5551) αποφάσεις και ισχύει, για την υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στον 
εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχείου 
με παράλληλη αναβάθμιση του από 2* σε 3*, στο Δ.Δ. 
ΣΚΙΑΘΟΥ, του Δήμου ΣΚΙΑΘΟΥ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς τον 
διακριτικό τίτλο της επιχείρησης.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρηση 
«ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΝΟΕΡΑ - NOERA». Σε όλα τα σημεία 
της απόφασης υπαγωγής και του Παραρτήματος αυτής 
στα οποία αναφέρεται η επωνυμία ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ», αντικα-
θίσταται από την ορθή: «ΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΝΟΕΡΑ - 
NOERA». Επιβάλλεται κύρωση ποσού 3.069,66 € λόγω 
μη γνωστοποίησης της παραπάνω μεταβολής, εντός της 
προβλεπόμενης προθεσμίας.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76850 Τεύχος B’ 6148/18.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061481811250008*


